岡山市広報連絡資料

                 令和５年５月２４日

岡山青年会議所と「環境分野に係る連携協定」を締結し、令和５年度から食品ロス削減推進の

ため、岡山市が運営する食品ロス削減ウェブサイト「ももったいない岡山」の会員（協力店）の募集

や市民への利用促進のための周知活動等で連携します。これに先立ち、協定締結式を行います。

１ 日 時

令和５年５月２９日（月） １５時３０分～１５時５０分

２ 場 所

岡山市役所本庁舎３階 第三会議室

３ 内 容

○出席者  岡山市長 大森 雅夫 （おおもり まさお）

        岡山青年会議所 理事長 安部 真良 （あべ まさよし）

○協定書の署名

○挨拶、記者説明

〇写真撮影

事業概要は別紙を参照してください。

岡山青年会議所と食品ロス削減推進のための

協働事業を開始します

【問い合わせ先】
岡山市 環境事業課資源循環推進室 平田  直通086-803-1321 内線3966・3977

 令和５年5月24日
環境事業課資源循環推進室

【先行導入自治体】
仙台市、姫路市、甲府市、松本市、八王子市、津市ほか 10 市区

岡山青年会議所と「環境分野に係る連携協定」を締結し、令和５年度から

食品ロス削減推進のため、岡山市が運営する食品ロス削減ウェブサイト「も

もったいない岡山」の会員（協力店）の募集や市民（ユーザー）への周知によ

る利用促進等で連携します。

「ももったいない岡山」は、会員登録した飲食店がウェブサイト上に売残り

そうな食品を出品し、市民がその出品内容を見て購入予約する仕組みです。

【サービス概要】

・食品ロス削減をテーマにウェブサイト上で飲食店（協力店）と市民（ユーザー）

をマッチングさせるサービス

・自治体運用型で利用料及び手数料が無料

・協力店は事前に岡山市に会員登録が必要（利用規約あり）

岡山青年会議所と食品ロス削減推進のための協働事業

ウェブサイトは令和５年１０月の「食品ロス削減月間」に

リリースする予定にしております。